Сельское поселение Междуречье

 Кольского района Мурманской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2013г.                           с.п. Междуречье                                         № 30
О принятии мер по предупреждению безаварийного
 пропуска весеннего паводка 2013 года

          В  целях безаварийного пропуска весеннего паводка 2013 года, обеспечения безопасной эксплуатации и надлежащего функционирования оборудования предприятий жилищно-коммунального  комплекса, своевременное принятие мер по предупреждению аварийного загрязнения водных объектов и подтопления населенных пунктов:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению в период прохождения паводка надежной и безаварийной работы объектов жилищно-коммунального  комплекса, расположенных на территории сельского поселения Междуречье (приложение № 01).

2. Утвердить состав комиссии по организации подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к прохождению весеннего паводка на территории сельского поселения Междуречье (приложение № 02).

3. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории сельского поселения Междуречье:

3.1. Назначить в срок до 10 апреля 2013 года ответственных лиц по координации и обеспечению устойчивого функционирования подведомственных объектов и организовать их работу. В случае возникновения опасных ситуаций немедленно принимать меры для обеспечения нормальной жизнедеятельности населения и стабильной работы организаций в зоне ответственности, своевременно информировать комиссию по организации пропуска паводковых вод 2013 года о принятых мерах по обеспечению устойчивой работы объектов жизнедеятельности, уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.2. Обеспечить резерв необходимых материалов, техники, оборудования для оперативной ликвидации возможных повреждений и аварийных ситуаций.

3.3. Установить контроль за оборудованием, зданиями и сооружениями, попадающими в зоны подтопления.

3.4. Организовать и провести очистку населенных пунктов и объектов от снега и мусора, сложившегося за зимний период.

3.5. В течение всего паводкового периода вести и еженедельно представлять в администрацию с.п. Междуречье (заместителю главы администрации Соловьевой И.В.) сведения о паводковой установке.
3.6.   Организовать обследование территорий  на предмет наличия факторов,  способных оказать негативное воздействие на водные объекты (места хранения отходов, территории загрязненные ГМС или химическими веществами и т.д.). Особое внимание обратить на состояние земельных участков, примыкающих к водным объектам и находящихся непосредственно в водоохранных зонах.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения
                                                            Т.В. Яковлева
Приложение № 02
к распоряжению
сельского поселения Междуречье
от 01.04.2013г. № ___
С О С Т А В

комиссии по принятию мер по предупреждению

безаварийного пропуска весеннего паводка 2013 года

Председатель комиссии:

Яковлева Т.В.    -                                  Глава  сельского поселения

                                                               Междуречье
Зам. председателя

комиссии:

Соловьева И.В.      -                             зам. главы администрации

                                                               с.п. Междуречье

Члены комиссии:

Багаветдинова Т.Н. -                           юрисконсульт администрации

                                                               с.п. Междуречье
Конев Е.Ф.               -                            и.о. директора МУП «Наш дом»

Гавриш В.В.            -                            директор УК «Спецремстрой»

Кочетова Л.В.          -                            и.о. начальника РЭУ № 12
Чорный Н.Н.            -                            депутат Совета депутатов

                                                                 сельского поселения Междуречье

                                                                 (по согласованию)

Приложение № 01

к распоряжению

сельского поселения Междуречье

от 01.04.2013г. № ___

П Л А Н

мероприятий по обеспечению в период прохождения паводка
надежной и безаварийной работы объектов ЖКХ,

расположенных на территории с.п. Междуречье

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовить и рассмотреть вопросы подготовки и организации борьбы с весенним паводком, определить места работ и порядок привлечения для этого необходимых сил и средств.
	до 10.04.2013г.
	Глава сельского поселения, руководители учреждений, организаций

	2.
	В случае аварийных ситуаций информировать должностных лиц и население, вводить повышенный режим готовности с организацией дежурств, предусмотрев для этого необходимые помещения и средства связи.
	в период интенсивного таяния снега
	Руководители учреждений, организаций

	3.
	Организовать наблюдение за пропуском паводковых вод через территории предприятий и населенные пункты, с целью предотвращения затопления оборудования, сооружений, жилых и общественных зданий.
	весь период
	Руководители учреждений, организаций

	4.
	Провести очистку водопропускных сооружений от снега и льда.
	до 10.04.2013г.
	Руководители учреждений, организаций

	5.
	Подготовить к работе откачивающие средства, приблизить их к местам возможного затопления (подвальные помещения, теплоцентры).
	до 10.04.2013г.
	Руководители учреждений, организаций

	6.
	Разработать мероприятия и обеспечить их выполнение по защите объектов муниципальной собственности от паводковых вод.
	В период интенсивного таяния снега
	И.о. МУП «Наш дом» Конев Е.Ф.

	7.
	Провести совещание с руководителями организаций (предприятий), задействованных в мероприятиях по обеспечению пропуска паводковых вод.
	Апрель 2012г.
	Глава сельского поселения

	8.
	Организовать строгий контроль за прорывом паводковых вод и обеспечить их ликвидацию.
	Весь период
	Глава сельского поселения

	9.
	Организовать контроль в период весеннего половодья за готовностью водозабора, водонасосной станции 2 подъема и канализационных очистных сооружений.
	Весь период
	И.о. МУП «Наш дом» Конев Е.Ф.

	10.
	Обеспечить своевременное информирование населения о развитии паводковой обстановки и мерах безопасности при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками.
	Весь период
	Директор МБУК «Междуреченская сельская библиотека» Шишканева О.Р.